TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 821/LĐLĐ

V/v tiếp tục thực hiện nghiêm, hiệu quả các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 23 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: - LĐLĐ các huyện, thành phố;

                       - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

       - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 3886/UBND-VX ngày 22/11/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tiếp tục thực hiện nghiêm, hiệu quả các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm, đồng bộ,

quyết liệt, có hiệu quả chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng chống dịch Covid-19; các quy định, hướng dẫn của Bộ Y tế, của Tỉnh,

của Tổng LĐLĐ Việt Nam về công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền trong đoàn

viên, CCVCLĐ thực hiện nghiêm Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của

Chính phủ về “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”

và Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế và các văn bản chỉ

đạo của tỉnh bảo đảm thống nhất, thông suốt; thực hiện các biện pháp đảm bảo an

toàn Covid-19 trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và thường xuyên cập nhật

hệ thống An toàn Covid-19; duy trì hoạt động sản xuất, kinh doanh ở những nơi

đủ điều kiện theo nguyên tắc “An toàn mới sản xuất, sản xuất phải an toàn”.

- Phối hợp kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch tại các cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp, nhất là tại bệnh viện, cơ sở sản xuất, siêu thị, bến xe...;

đẩy mạnh tuyên truyền đoàn viên, CCVCLĐ tiếp tục thực hiện thông điệp “5K”,

không vì đã tiêm vắc xin mà lơ là, chủ quan; phối hợp xử lý nghiêm các trường

hợp vi phạm về phòng, chống dịch.

- Tăng cường thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng

thông tin điện tử Công đoàn tỉnh, trên trang Facebook Công đoàn Lai Châu,

Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở…để đoàn viên, CCVCLĐ các địa bàn có

trường hợp mắc, địa bàn có nguy cơ chủ động khai báo với cơ quan y tế địa

phương để được hướng dẫn theo dõi sức khỏe và áp dụng các biện pháp phòng

bệnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các

các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và các Công

đoàn cơ sở trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- UBND tỉnh;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Y tế;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Thị Nghĩa

		2021-11-23T20:07:18+0700

		2021-11-24T08:22:10+0700